plenitudine iterum confirmamus, roboramus, statuimus, decernimus universaeque Ecclesiae catholicae denunciamus. Mandamus insuper ut earundem Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel eis ausu temerario, quod Deus avertat, contraire aut attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo tricesimo octavo, die decima septima mensis Aprilis, Dominica Resurrectionis D. N. I. C., Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Ego PIUS, *Catholicae Ecclesiae Episcopus.*

Fr. TH. PIUS, O. P., card. BOGGIANI, *Cancellarius S. R. E.*

J. card. GRANITO DI BELMONTE, *SS. RR. C. senior.*

ALFONSUS CARINCI, *Protonotarius apostolicus.*

ALFRIDUS VITALI, *Protonotarius apostolicus.*

firmons, validons, établissons, décrétons et faisons connaître à toute l'Eglise catholique, toutes et chacune des choses que Nous avons mentionnées ci-dessus.

Nous prescrivons en outre que les copies même imprimées de ces Lettres, pourvues cependant du sceau et de la signature manuelle d'un notaire apostolique, obtiennent exactement le même crédit que celui qui serait accordé aux présentes Lettres, si elles étaient présentées ou montrées. Si quelqu'un osait désobéir ou par une audace téméraire, ce dont Dieu daigne le préserver, s'opposer ou porter atteinte aux Lettres décrétales de cette canonisation que Nous avons définie, décrétée, déclarée prescrite, ordonnée et voulue, qu'il sache qu'il encourra la colère du Dieu tout-puissant et celle des bienheureux apôtres Pierre et Paul.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, l'an du Seigneur 1938, le 17 avril, dimanche de la Résurrection de Notre-Seigneur, la dix-septième année de Notre Pontificat.

Moi PIE, *Evêque de l'Eglise catholique.*

Fr. THOMAS PIE, card. BOGGIANI, *Chancelier de la S. Egl. Rom.*

J. card. GRANITO DI BELMONTE, *card. doyen.*

Suivent les signatures des autres cardinaux de la Curie romaine.

LITTERAE DECRETALES

Beatus Salvator ab Horta, laicus professus Ordinis Fratrum Minorum, ad caelitum Sanctorum honorem evehitur (1).

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Immania inter bella et graves sollicitudines et angores verasque quoque apostasias, quibus calamitosissimis hisce temporibus plures cruciantur nationes, quae quidem evangelicam antea sectantes veritatem prospero felicitique fruebantur statu. Nos illum asserere et commonstrare non desistimus, cuius nomen est super omne nomen, Salvatorem mundi dicimus, Christum Iesum, qui solus a cunctis malis omnes salvare potest populos et nationes. Ad omnium